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W numerze:
Aktywnie spędzili  ostatnie tygodnie
...sportowcy ze Świeradowa-Zdroju! Na str. 2 można 
zapoznać się z relacją z udanego występu zawodników 
Klubu FROGS Ski & Sun w Młodzieżowym Pucharze Pol-
ski, który odbył się na terenie AWF Kraków. Z kolei na 
str. 13 podsumowujemy jesienne rozgrywki trampkarzy 
TKKF KWISA, którzy zakończyli sezon z dorobkiem pię-
ciu punktów. Na tej samej stronie trener KS Samuraj, 
Jacek Jaworski, dzieli się wrażeniami z ostatnich wyda-
rzeń sportowych i szkoleniowych klubu. W numerze nie 
brakuje również relacji z sukcesów Drużyny Biegowej 
Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko – na str. 3 można 
przeczytać m.in. o ich osiągnięciach w listopadowych 
biegach niepodległościowych oraz parkrunach

Relaks w szerszym gronie
...chętnie wybierają Świeradowianie, spędzając swój 
wolny czas. Dzięki Stowarzyszeniu Kreatywni i Aktywni 
Świeradów-Zdrój, 13 listopada w restauracji Ametyst 
w Czerniawie-Zdroju mieliśmy okazję wysłuchać niesa-
mowitego koncertu jazzowego w wykonaniu utalento-
wanej saksofonistki Anny Katarzyny Jiruski z zespołem 
(str. 4). Na str. 16 można przeczytać o spektaklu „Ko-
trabasista”, który 23 listopada zaprezentowano na de-
skach sceny w "Stacji Kultury". Natomiast nasi najmłodsi 
mieszkańcy, dzięki MBP "Izerka", mieli okazję obejrzeć 
spektakl także teatru Maska pt. „Przygody Misia i Piratki 
Zosi” (str. 6). Z kolei członkowie "Aktywnych Razem" po-
stawili na wspólne wędrówki po leśnych ścieżkach (rela-
cja na str. 4).

Nie sposób się nudzić
...w grudniu! Najmłodszych wraz z rodzicami zaprasza-
my na powitanie Świętego Mikołaja, który jak zawsze 
6 grudnia przyjedzie w swoich saniach na peron przy 
"Stacji Kultury". 12 grudnia swoją wystawę malarstwa 
i rysunku otworzą mieszkanki Świeradowa-Zdroju i oko-
lic, które swój kunszt nabywają pod okiem Magdaleny 
Miętkiewicz-Gajewskiej podczas zajęć tematycznych, 
oczywiście w "Stacji Kultury" (str. 16). MBP „Izerka” nie-
strudzenie zachęca do czytania dorosłych i dzieci (str. 
6-7), aczkolwiek obecnie najgorętszymi tytułami w Świe-
radowie-Zdroju są „Echa Zaświatów” Mariusza Gładzika 
(str. 16), do których lada moment dołączy „Izerska Księ-
ga Legend” autorstwa Grażyny Kasprzak (zaproszenie na 
spotkanie autorskie na str. 4).

N o t a t n i k
Ś w i e r a d o w s k i



Tym razem mamy powód do dumy – reprezentanci klubu wzięli udział w zawodach  
w ramach "Młodzieżowego Pucharu Polski", organizowanego przez Polski Związek Nar-
ciarski. Impreza obejmowała Międzynarodowy Test Sprawności Fizycznej, który odbył 
się na terenie AWF Kraków.

Oto wyniki naszych zawodników:

Gratulujemy wszystkim zawodnikom! Już wkrótce, w kolejnym numerze "Notatnika 
Świeradowskiego", będziecie mogli przeczytać relacje z pierwszych zajęć na śniegu. 
Młodzi narciarze są już gotowi i nie mogą się doczekać startu nowego sezonu. Trzymaj-
cie kciuki za ich kolejne sukcesy!

Po trzech latach przerwy, XXVI Miejskie Święto Latawca „Ża-
bie Loty”  - XIV Rodzinny Konkurs Latawca powrócił na gościn-
ny stok Ski & Sun, przyciągając zarówno dzieci, jak i dorosłych

Słoneczna pogoda, odpowiedni wiatr oraz suche podłoże do 
biegania stworzyły idealne warunki do lotów i świetnej zabawy. W konkursie wystar-
towało siedem latawców płaskich oraz jeden skrzynkowy. Jury oceniało konstrukcje  
w dwóch kategoriach: wygląd oraz długość i wysokość lotu.

Bezkonkurencyjne aerodyny przygotowała wspólnie z rodzicami Amelia Gruszecka, 
która zdobyła I miejsce zarówno za wygląd, jak i lot latawca płaskiego i skrzynkowego.  
II miejsce za wygląd zajął Antek Lazar-Mitkiewicz, a za lot – Szymon Adam. III miejsce 
za wygląd przypadło anonimowej uczestniczce, a za lot – 7. DH "Leśni". Wyróżnienie 
otrzymali Marcin i Maciek Paździerscy.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom za kreatywność, wysokie loty, wzajemną pomoc  
i rywalizację w atmosferze poszanowania, wspierania i dopingu. Podziękowania składa-
my także wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji wydarzenia: paniom Katarzynie 
Gruszeckiej i Patrycji Wereckiej za sesję fotograficzną oraz pomoc uczestnikom w lo-

tach, panu Robertowi Gruszeckiemu za wykład na temat konstruowania latawców, Ma-
teuszowi Podkomorzemu za rolę jurora, Ski & Sun za współorganizację imprezy, Stacji 
Kultury i Stowarzyszeniu Kreatywni i Aktywni Świeradów-Zdrój za 
nagrody, organizację i reaktywację imprezy po trzech latach (przy-
pominamy, że ostatni konkurs odbył się 30 października 2021 r.).

Cieszymy się, że konkurs powrócił i dziękujemy za wspaniałą at-
mosferę, która towarzyszyła temu wydarzeniu!
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CENNIK ZAMIESZCZANIA REKLAM W „NOTATNIKU ŚWIERADOWSKIM”  ważny od 01.01.2022 r.

Moduł/forma Cena za 1 emisję Cena za 3 emisje

1 strona (w numerze udostępniamy tylko 1 stronę) 600,00 zł 1 350,00 zł

1/2 strony - 255 x 175 mm 360,00 zł 918,00 zł

1/4 strony - 175 x 125 mm 180,00 zł 459,00 zł

1/8 strony 125 x 85 mm 96,00 zł 244,80 zł

1/16 strony - 85 x 60 mm 60,00 zł 153,00 zł

Włożenie gotowej wkładki do gazety 500,00 zł -

Jak wykupić reklamę w „Notatniku Świeradowskim”?
1. Gotową reklamę WYŁĄCZNIE W FORMIE PLIKU GRAFICZNEGO (zgodnie z podanymi w cen-

niku wymiarami) prosimy wysłać na adres: notatnik@swieradowzdroj.pl najpóźniej do dnia  
15. każdego miesiąca.

2. Należność za umieszczenie reklamy należy wpłacić na konto Miejskiego Centrum Kultury, Ak-
tywności i Promocji Gminy Stacja Kultury – Santander Bank Polski nr 21 1090 1997 0000 0001 
4222 7909 – przed emisją reklamy. W treści przelewu należy wpisać koniecznie numer NIP, 
nazwę i adres firmy, w celu wystawienia faktury.

3. Warunkiem ukazania się reklamy jest dostarczenie potwierdzenia wpłaty. Można je wysłać za 
pośrednictwem poczty e-mail na adres: it@swieradowzdroj.pl – lub dostarczyć osobiście do 
Stacji Kultury, ul. Dworcowa 1.  Faktura zostanie wystawiona w ciągu 7 dni od dokonania wpłaty.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności  za treść zamieszczanych reklam  oraz może odmówić za-
mieszczenia reklamy, jeśli jej treść lub forma pozostają w sprzeczności z prawem, linią programową 
i charakterem mediów, należących do wydawcy.Podane kwoty są cenami brutto, BONIFIKATA: za 3 emisje – 15 %

Teresa Fierkowicz
Prezes Stowarzyszenia 

Kreatywni i Aktywni Świeradów-Zdrój

Kolorowe niebo pełne pasji i radości

Współfinansowano ze środków funduszu rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii. Współfinansowano ze środków budżetu Miasta Świeradów-Zdrój.

Frogsy aktywne przez cały rok!

Marek Różycki
Klub FROGS SKI&SUN Świeradów-Zdrój

Choć mogłoby się wydawać, że pisanie o działalności klubu 
narciarskiego przez cały rok to wyzwanie, "Frogsy" udowadnia-
ją, że tematów nigdy nie brakuje. Nasi zawodnicy są aktywni 
przez wszystkie pory roku, co doskonale potwierdza ich udział 
w ostatnich wydarzeniach sportowych

**Juniorki młodsze**:
• Zlata Bezrodna – 1. miejsce
• Wera Stefaniak – 27. miejsce
• Iga Rysz – 39. miejsce
• Pola Matyaszczyk – 49. miejsce

**Młodzicy**:
• Dominik Czuchraj – 27. miejsce
• Mikołaj Juraszek – 31. miejsce
• Gabriel Kozina – 68. miejsce
• Mikołaj Bodnar – 75. miejsce

**Młodziczki**:
• Beata Bezrodna – 7. miejsce
• Julia Łasisz – 52. miejsce
• Maria Rafa – 60. miejsce



www.swieradowzdroj.pl

Sowiogórski Festi wal Bie-
gowy (Dycha+) – Bielawa, 
26.10

Profesor Numero Uno! Bez zaskoczenia na Sowio-
góskim Festi walu Biegowym w Bielawie. Kazimierz 
startujący w konkurencji Dycha+ (14,5 km) zgod-
nie z przewidywaniami wygrał kategorię wieko-
wą. Ponadto zajął bardzo wysoką 8 pozycję w całej 
stawce. To kolejne w tym roku podium oraz po-
twierdzenie równej formy. Gratulacje!

Legnicki Bieg Niepodległości – Legnica, 09.11

Bieganie w długi weekend rozpoczęliśmy już w piąt-
kowy wieczór na Legnickim Biegu Niepodległości. 
Dystans ok. 5 km na czterech rundach w samym 
centrum miasta. Start przez szpaler pochodni i fl ag 
po odśpiewanym hymnie państwowym robił wra-
żenie.

Panowie zaprezentowali się następująco.
Maciej  - 3 open 1 w kat. M30
Kazimierz  - 5 w kategorii wiekowej
Jarek  - 7 w kategorii wiekowej
Waldemar  - 27 w kategorii wiekowej

12. Górski Bieg Niepodległości – Świerki, 11.11

11.11 to data ważna dla każdego z nas, więc tra-
dycyjnie postanowiliśmy uczcić Dzień Niepodległo-
ści na sportowo w 12. Górskim Biegu Niepodległo-
ści w Świerkach. W skład ekipy startującej wyglądał 
następująco: Teresa, Kamila, Kazimierz, Jarek, 
JacK oraz Waldemar. Dla niektórych z naszych za-
wodników był to już kolejny start w tym wydarze-
niu. 

Trasa prowadziła przez piękny, malowniczy teren, 
rozległe polany, a przede wszystkim Wzgórza Wło-
dzickie, których najwyższym szczytem jest Góra 
Włodzicka 757 m n.p.m, gdzie znajduje się wieża 
widokowa. Następnie po dotarciu w okolice wieży 
na wzniesieniu, na uczestników rywalizacji czekał 
już techniczny zbieg. W tym roku pogoda dopisała, 
więc można było nacieszyć oko lokalnym górskim 
krajobrazem.
Teresa oraz Kazimierz zajęli miejsca na podium 
w swoich kategoriach wiekowych. Otrzymali ory-
ginalne statuetki w kształcie orła jako nagrodę za 
włożony wysiłek i czołowe lokaty. Cała drużyna 
może pochwalić się uzyskaniem bardzo dobrych 
wyników czasowych.

VI Niepodległościowy Bieg Gryfi tów – Gryfów 
Śląski, 11.11

Bieg miał charakter symboliczny. W towarzyskiej 
atmosferze, bez rywalizacji pobiegli Józef i Piotr. 
Pokonali oni trasę 6 km przez Gryfowski Rynek, da-
lej nad Jeziorem Złotnickim, by zafi niszować pod 
murami miejskim w okolicach mostu na ul. Sana-
toryjnej.

33Serwis miejski

Jesteś osobą zameldowaną w Świeradowie-Zdroju? A może rozli-
czasz się z podatku dochodowego w Urzędzie Skarbowym w Luba-
niu i w swoim zeznaniu podatkowym deklarujesz Gminę Miejską 
Świeradów-Zdrój jako miejsce stałego zamieszkania? Jeśli speł-
niasz któryś z warunkow, to możesz skorzystać ze Świeradowskiej 
Karty Miejskiej! ŚKM wydawana jest bezpłatnie. Zapytaj o kartę 
w Stacji Kultury.

Aktualna lista Partnerów:
• „Czarci Młyn” z ŚKM bilet wstępu 1,00 zł.
• Podziemna Trasa Turystyczna „Kopalnia Św. Jan” w Krobicy

z ŚKM bilet 50% tańszy.
• Wieża Widokowa w Mirsku z ŚKM bilet 50% tańszy.
• Centrum Relaksacyjne „SANTE” z ŚKM 50% zniżki na wejście 

do groty solnej.
• Coff ee & Drink Bar „Kofeina” z ŚKM 20% zniżki na każdą kawę, 

ciepłe napoje bezalkoholowe, herbatę i czekoladę.
• Przewóz Osób - Bryczką i Saniami Mariusz Burawski z ŚKM 50% 

zniżki, przy minimum dwóch osobach, na przejażdżki bryczką 
a zimą na kulig/sanie.

• Wypożyczalnia Rowerów Lech Sport | Rowery Elektryczne, 
Trail, MTB z ŚKM 25% tańsze wypożyczenie rowerów od ponie-
działku do czwartku a w weekendy 10% taniej oraz 10% rabatu 
na usługi serwisowe rowerów.

• Firma KOCZ Sp. z o. o. z ŚKM w sezonie letnim 50% zniżki na 
wypożyczenie roweru elektrycznego, w sezonie zimowym 50% 
zniżki na wypożyczenie kompletu sprzętu narciarskiego, 20% 
zniżki na pozostały sprzęt zimowy w Wypożyczalniach E-Bike 
i sprzętu narciarskiego „Pod Gondolą” w Świeradowie-Zdroju 
oraz cały rok 50% zniżki na korzystanie z Parkingów A, B, C na 
terenie Świeradowa-Zdroju (róg ulic: A – Źródlanej i Strażackiej, 
B – Sienkiewicza i Batorego, C – Sienkiewicza i Wyszyńskiego).

• Sky Walk - Ścieżka w Chmurach z ŚKM 50% tańszy bilet wstę-
pu na wieżę widokową Sky Walk oraz 50% zniżki na wydarzenia 
specjalne - „Zachody Słońca z COOLturą” i „Rodzinne niedziele 
na Sky Walk”.

• Holisti c Massage Monika Sosnowska z ŚKM 10% tańszy zabieg 
z oferty Holisti c Massage Monika Sosnowska.

• TOMART Stanisław Tokarczyk z ŚKM 15% tańsze usługi 
w zakresie malowania wnętrz (ściany wewnętrzne pomieszczeń 
użytkowych i mieszkalnych), znajdujących się w obrębie admi-
nistracyjnym miasta Świeradów-Zdrój oraz 20% tańsze usługi 
w zakresie nagłośnienia i prowadzenia imprez rozrywkowych 
odbywających się w obrębie administracyjnym miasta Świera-
dów-Zdrój.

• SKI&SUN Świeradów-Zdrój z ŚKM 20% zniżki na bilet turystycz-
ny w obie strony w sezonie letnim (1.05.2024 - 31.10.2024), 
50% zniżki na bilet dotyczący wydarzeń: Kino plenerowe i nocne 
gondolowanie, 50% zniżki na karnet narciarski na jazdę nocną 
w sezonie niskim (od początku sezonu do 22.12.2024 oraz od 
01.03.2025 do końca sezonu).

• Izerskie Centrum Soli z ŚKM 30% zniżki na zakup biletu jednora-
zowego uprawniającego do seansu w grocie solnej oraz do 20% 
zniżki na zakup produktów w sklepie fi rmowym.

• Izerska Majstrownia z ŚKM 20% zniżki na warsztaty prowadzo-
ne przez Izerską Majstrownię.

• Cafe Finezja z ŚKM 20% zniżki na desery lodowe z menu kawiar-
ni (zniżka nie obejmuje gałek loda oraz deserów komponowa-
nych samodzielnie) oraz napoje gorące (typu kawa, herbata).

• PHU THOMAS z ŚKM 10% zniżki na usługi stolarskie w warszta-
cie w Orłowicach 26A.

• Restauracja Czarny Pieprz w Hotelu Le Mont Medical & SPA 
z ŚKM 10% zniżki na ofertę restauracji.

• Kręgielnia w Krasicki Hotel Resort & SPA z ŚKM 10% zniżki na 
wynajęcie torów do gry.

Prosimy pamiętać, że zniżki są ważne za okazaniem karty 
mieszkańca wraz z dokumentem potwierdzającym tożsamość.

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl 
zakładka ŚKM

ŚWIERADOWSKA KARTA M IEJSKA

Jesteś osobą zameldowaną w Świeradowie-Zdroju? A może rozli-

ŚWIERADOWSKA KARTA M IEJSKAŚwieradowska grupa biegowa

Maciej Krajewski
Drużyna Biegowa 

Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko

Raport Parkrun
(zawodnik  - miejsce)

Parkrun Jelenia Góra #420, 26.10
Maciej – 1

Parkrun Cieszyn #494, 02.11
Maciej – 2

Parkrun Jelenia Góra #421, 02.11
Jarek – 6

Parkrun Jelenia Góra #422, 09.11
Maciej  – 1
Mateusz – 6
Jarek – 9
JacK – wolontariuszy
(wydawanie tokenów/fotograf)

Parkrun Jelenia Góra #423, 16.11
Jarek – 2
Józef – 12



9 listopada grupa piechurów z Izerskiego Stowarzyszenia „Aktywni 
Razem” wyruszyła na wycieczkę ścieżką turystyczną o długości po-
nad 1,5 km. Szlak zaczyna się nad górną częścią Parku Zdrojowego  
i kończy przy GKT Czeszka - Słowaczka. Na trasie znajduje się dwana-
ście stanowisk, z których można dowiedzieć się wielu interesujących 

informacji, takich jak sposób budowy domu przysłupowego, bogactwa ukryte w lesie oraz tajem-
nice, które skrywa ziemia.

Podczas wędrówki uczestnicy mieli również okazję 
poznać historię modelu toru bobslejowego i skoczni 
narciarskiej, po których zjeżdżali nasi utalentowa-
ni Świeradowscy skoczkowie i narciarze. Kolejnym 
punktem wycieczki był Pomnik Juliusa Pintscha przy 
ulicy Marusarzówny. Julius Pintsch, pochodzący  
z Berlina przemysłowiec, był fundatorem Rezydencji 
Marzenie, znanej kiedyś jako Willa Pintscha, którą 
wybudowano dzięki jego funduszom w 1901 roku.

Wędrówkę zakończyliśmy w okolicach gondoli 
w Izerskiej Chacie, gdzie na uczestników czekała 
pyszna grillowana rybka. Serdecznie dziękuje-
my wszystkim uczestnikom za wspólną przygodę  
i aktywne spędzenie czasu na świeżym powietrzu!

Impreza współfinansowana ze środków Komisji Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narko-
manii.
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Marianna Marek

Przygoda w górach
Serdecznie zapraszamy na wyjątkowe spotkanie autorskie z Grażyną Ka-
sprzak, świeradowianką, która z pasją i zaangażowaniem zgłębia opowie-
ści związane z naszym regionem. Z okazji wydania jej najnowszej książki pt. 
„Izerska Księga Legend” zapraszamy na spotkanie, podczas którego au-
torka podzieli się z nami swoimi fascynującymi opowieściami o legendach 
i mitach związanych z Górami Izerskimi.

Spotkanie odbędzie się w sobotę, 14 grudnia 2024 r., o godz. 15:00  
w Książnicy Karkonoskiej w Jeleniej Górze. To doskonała okazja, by po-
znać nie tylko bogaty świat izerskich opowieści, ale także osobiście poroz-
mawiać z autorką, która uchyli rąbka tajemnicy swojej pracy twórczej.

Do zobaczenia!

Naszym czytelnikom przypominamy, że część legend spisanych przez autorkę oraz 
stworzonych przez nią dedykowanych ilustracji można było znaleźć w redago-
wanym przez Joannę Krajewską "Dodatku Kulturalnym". Na początku 2025 roku 
planujemy kolejne spotkanie autorskie z Grażyną Kasprzak, tym razem w naszej 
świeradowskiej Stacji Kultury. Będziemy o tym informować na łamach "Notatnika 
Świeradowskiego" oraz na profilu Stacji Kultury w mediach społecznościowych – 
prosimy o uważne śledzenie tych źródeł!

Zaproszenie na spotkanie autorskie

Słońce schowało się już za szczytem góry, zwanej dziś Stogiem Izerskim. 
Wokół drewnianych chat, ukrytych na skraju starego, gęstego boru 

kręcili się ludzie, szykując się do snu. Byli to ubodzy Łużyczanie, drwale 
i rolnicy, lud spokojny i pracowity, który ukrył się w tych dzikich, niedo-

stępnych górach przed rycerzami niemieckimi.

Jeszcze kilkadziesiąt lat temu mieszkali sobie spokojnie w okolicach Bu-
dziszyna, pod opieką bożka Flinsa. Był to złoty posążek mężczyzny w luź-
nym płaszczu, z pochodnią w ręku i małym lwem na ramieniu. Posążek 

miał cudowną moc! Obdarzał ludzi zdrowiem, obfitymi plonami, a nawet 
bogactwem!!! Jednak jego wyznawcy nie potrzebowali złota, ani cennych 
kamieni. Leżały więc sobie spokojnie w świątyni, a przybywający do niej 

pielgrzymi za zwrócone im zdrowie, dokładali jeszcze swoje dary.

O tym olbrzymim bogactwie dowiedzieli się w końcu chciwi rycerze nie-
mieccy, którzy pod pozorem nawracania pogan na nową wiarę, napadli 

spokojną osadę, mordując kogo popadnie. Skarby zabrali, a posążek 
zrzucili z wysokiej skały do rwącej rzeki. Łużyczanie mieli teraz tylko 

dwa wyjścia: albo przyjąć nową religię, albo uchodzić.

" L e g e n d a  o  F l i n s i e "
G r a ż y n a  K a s p r z a k

Magia jazzu w Czerniawie-Zdroju 
Za nami wyjątkowy koncert, który porwał pu-
bliczność w muzyczną podróż pełną emocji. 
Utalentowani muzycy – Anna Katarzyna Ji-
ruska z zespołem – wykonali niezapomniane 
światowe przeboje oraz polskie klasyki, two-
rząc niezapomnianą atmosferę

Koncert jazzowy „Porwanie w magiczny świat 
saksofonu” organizowany przez Stowarzysze-
nie Kreatywni i Aktywni Świeradów-Zdrój oraz 
Stację Kultury w ramach projektu „Świat pełen 
dźwięków. Kultura i sztuka terapią na skołata-
ne nerwy” już za nami! W piątek, 15 listopada, 
mieliśmy przyjemność gościć Państwa w restau-
racji Ametyst w Cottonina Hotel & Mineral SPA 
Resort, gdzie wystąpili utalentowani muzycy: 
Anna Katarzyna Jiruska (wokal, saksofon), Ade-
art Kogut (gitara), Wiesław Kozłowski (kontra-
bas) oraz Leszek Bartnicki (perkusja). Podczas 
wieczoru usłyszeliśmy ponadczasowe światowe 
hity, takie jak „Besame Mucho”, „Dream a Little 
Dream”, „Fly Me to the Moon”, a także polskie 
klasyki, m.in. „W moim magicznym domu”, „Pod 
Papugami”, „Szeptem” oraz „Samba na jedną 
nutę”.

Dziękujemy wszystkim obecnym za wspaniałą 
atmosferę, która sprawiła, że koncert stał się 
niezapomnianym przeżyciem. Wasza obecność 
i entuzjazm uczyniły ten wieczór wyjątkowym. 
Mamy nadzieję, że muzyka saksofonu wprowa-
dziła Was w magiczny nastrój, a wydarzenie do-
starczyło wielu pozytywnych emocji!

Serdeczne podziękowania kierujemy do dy-
rekcji oraz zespołu Cottonina Hotel & Mineral 
SPA Resort za nieocenioną pomoc i wsparcie 

w realizacji koncertu. Dzięki Waszej życzliwości  
i profesjonalizmowi wydarzenie mogło odbyć 
się w tak wspaniałej atmosferze.

A już w grudniu odbędą się kolejne koncerty  
w ramach wspomnianego projektu. 14 grud-
nia, podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego,  
na scenie w Hali Spacerowej wystąpi zespół 
MuzyKuny – projekt muzyczny braci Kuneckich, 
który zabierze nas w muzyczną podróż po sze-
roko rozumianej poezji śpiewanej oraz piosence 
turystycznej. Natomiast 27 grudnia, za sprawą 
Ewelina Goryaska Band, wysłuchamy najwięk-
szych polskich przebojów. Zapraszamy!
Zrealizowano przy udziale środków funduszu rozwią-
zywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii.

Beata Rosicka
Stacja Kultury
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Edyta Wilczacka
Burmistrz 

Świeradowa-Zdroju

Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój Edyta Wilczacka 
przyjmuje mieszkańców w Urzędzie Miasta w Świeradowie-Zdroju 

w poniedziałki w godzinach 14:00-16:00.

DZIEŃ PRACOWNIKA SOCJALNEGO

21 listopada to Dzień Pracownika Socjalnego – doskonała okazja, aby złożyć serdecz-
ne życzenia i wyrazy wdzięczności wszystkim pracownikom naszego, świeradowskiego 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Dziękujemy Wam Kochani za Waszą, nie zawsze łatwą, pracę. Dziękujemy za Wasze za-
angażowanie, wielkie serce oraz wrażliwość na los drugiego człowieka. Wasza praca ma 
ogromne znaczenie dla naszej społeczności i wprowadza wiele dobra w życie innych.

Tego dnia, w imieniu pracowników samorządowych oraz całej naszej społeczności, wraz 
z wiceburmistrz Dorotą Marek, złożyłyśmy serdeczne życzenia pracownikom naszego 
lokalnego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Jeszcze raz życzymy Państwu wszyst-
kiego, co najlepsze – spełnienia marzeń zarówno w życiu zawodowym, jak i osobistym.

DZIEŃ SENIORA

14 listopada obchodziliśmy Światowy Dzień Seniora, którego celem jest promowa-
nie aktywności osób w starszym wieku oraz dążenie do ich integracji z młodszymi 
grupami społecznymi. 

Ogromnie się cieszę, że w naszym mieście grupa Seniorów działa tak aktywnie, 
organizując wyjazdy oraz wydarzenia okolicznościowe, które sprzyjają integracji  
i oczywiście wprowadzają w dobry nastrój. Dziękuję za każde zaproszenie Polskie-
mu Związkowi Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło nr 6 w Świeradowie-Zdroju, 
Izerskiemu Stowarzyszeniu "Aktywni Razem", Zespołowi Wokalnemu "Syntonia" 
oraz wszystkim Seniorom, którzy angażują się w życie naszej społeczności. Życzę 
Państwu dużo zdrowia i siły do dalszego działania! Zawsze bardzo chętnie spędzam 
z Państwem czas.

SPOTKANIA Z MIESZKAŃCAMI 2024

Na wniosek mieszkanki zorganizowaliśmy spotkania z mieszkańcami w dniach 7-8 listo-
pada 2024 r. Frekwencja w Czerniawie dopisała – bardzo dziękuję Państwu za przybycie. 

W Świeradowie było niewiele osób, jednak mimo to dziękuję za obecność i konstruk-
tywną dyskusję. Szczególne podziękowania kieruję do Radnych oraz mojej zastępczyni, 
Doroty Marek, którzy swoją obecnością i znajomością problemów wsparli mnie mery-
torycznie podczas rozmów. Podjęliśmy tematy, które zgodnie uznaliśmy za bardzo waż-
ne dla naszego miasta, m.in.: studium zagospodarowania przestrzennego, kanalizacja, 
mieszkalnictwo komunalne oraz bezpieczeństwo na ulicach (powołanie straży miejskiej 

i realizacja monitoringu). Do końca tego roku obowiązuje nas jeszcze budżet uchwalony 
przez poprzednią Radę Miasta, ale już teraz, w miarę naszych możliwości, zaczęliśmy 
realizować założenia programu „Teraz Mieszkańcy”. Od nowego roku będziemy mogli 
realizować więcej zadań w ramach nowego budżetu.

DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI

11 listopada obchodziliśmy rocznicę odzyskania przez naszą Ojczyznę niepodległo-
ści. Dzień ten został ustanowiony świętem państwowym ustawą z 23 kwietnia 1937 r.  
o Święcie Niepodległości, choć uroczystości związane z tą datą odbywały się już 
wcześniej.
Także w naszym mieście uczciliśmy tę ważną rocznicę. Obchody rozpoczęły się od 
mszy świętej w kościele, a następnie odbył się występ patriotyczny w wykonaniu 
lokalnego zespołu "Syntonia". Mieszkańcy mieli okazję uczestniczyć we wspólnym 
spacerze oraz spotkaniu, które odbyło się już w sobotę, 9 listopada, w CEE "Izerska 
Łąka". Szczegółową relację z tego wydarzenia można znaleźć na stronie 9 w artykule 
autorstwa Pani Diany Słupskiej, p.o. Dyrektora MCKAiPG "Stacja Kultury".

SPOTKANIE Z POSEŁ ZOFIĄ CZERNOW I STAROSTĄ POWIATU LUBAŃSKIEGO

Końcem października, wraz z wiceburmistrz Dorotą Marek, uczestniczyłyśmy  
w spotkaniu z Panią Poseł Zofią Czernow oraz Starostą Powiatu Lubańskiego, Zbi-
gniewem Zjawinem. Spotkanie dotyczyło między innymi podsumowania sytuacji 
popowodziowej w naszym mieście oraz omówienia planów na 2025 rok, związa-
nych z przyznaniem przez Rząd środków dla samorządów.

Ten rok jest dla nas szczególnie wymagający pod względem finansowym, ponieważ 
jesteśmy zobowiązani do realizacji budżetu uchwalonego przez Radnych poprzedniej 
kadencji. Obecnie intensywnie pracujemy nad planowaniem nowego budżetu na 2025 
rok oraz kontynuowaniem realizacji programu wyborczego komitetu Teraz Mieszkańcy. 
Przyszły rok z pewnością będzie pełen wyzwań, ale także obfity w efekty naszej 
wspólnej pracy na rzecz rozwoju miasta i jego mieszkańców.

NOWA INFRASTRUKTURA NA PRZYSTANKACH

Na prośbę mieszkańców, zwłaszcza tych korzystających z na-
szej bezpłatnej komunikacji miejskiej, zamontowaliśmy kolej-
ne ławki na przystankach. Dzięki temu oczekiwanie na autobus 
stanie się nieco wygodniejsze. To jednak nie koniec – wkrótce 
pojawią się kolejne ławki, które z pewnością umilą czas oczeki-
wania na przystankach.
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Zajęcia inspirowane misiem

Pluszowy miś od ponad stu lat cieszy się ogromną po-
pularnością jako jedna z ulubionych maskotek dzieci.  
To również bohater licznych książek i filmów, a najbar-
dziej znanym misiem na świecie jest bez wątpienia Kubuś 
Puchatek, który zadebiutował 14 października 1926 r.  

w dziele brytyjskiego pisarza A. A. Milnea.

Popularność misia jest tak ogromna, że Izerka od kilku lat organizuje cykl 
zajęć inspirowanych tą postacią. W tym roku, 28 października, przedszkolaki  
i uczniowie miały okazję obejrzeć spektakl Teatru Maska pt. „Przygody Mi-
sia i piratki Zosi”. Dzieci z ogromnym zainteresowaniem śledziły wydarzenia 
na scenie, a także aktywnie uczestniczyły w przedstawieniu, pomagając mi-
siowi w poszukiwaniu pomocy dla jego najlepszego przyjaciela. Miś w spek-
taklu udowadnia, jak ważna jest przyjaźń, a dzieci spontanicznie reagowały 
na jego przygody, tworząc z nim pełną emocji i radości interakcję.

Listopad to szczególny czas, by przedszkolaki miały okazję poznać sylwetki 
różnych misiów, a my w Izerce pamiętamy, jak ważna w rozwoju dziecka jest 
edukacja przez teatr.

Miś – nie tylko literacki bohater

Izerka od kilkunastu lat w listopadzie obchodzi Dzień Pluszowego Misia. 
Na przykładzie licznych książek o misiach organizujemy różnorodne zaję-
cia, które mają na celu utrwalenie treści w formach: plastycznej, teatralnej  
i muzycznej.
W świadomości dzieci i dorosłych utrwaliły się różne postacie misiów. Dla 
wielu rodziców jednym z najważniejszych jest Miś Uszatek, który śpiewa: 
„Mówią o mnie Miś Uszatek, bo klapnięte uszko mam. Jestem sobie mały 
miś, gruby miś, znam się z dziećmi nie od dziś”. Oprócz niego, znane są także 
inne misie, takie jak Paddington, Colargol, Kubuś Puchatek i wiele innych.
Dzieci uwielbiają swoje misie, a misie kochają dzieci. 28 października przed-
szkolaki i uczniowie obejrzeli spektakl teatralny o misiach, bo przecież edu-
kacja przez teatr jest niezwykle ważna w rozwoju dziecka.
Świętowaliśmy wspólnie z przedszkolakami z grupy Świerkowej, Orzecho-
wej i Brzozowej. W trakcie zajęć nie zabrakło „głośnego czytania” frag-
mentów książek o sławnych misiach. W drugiej części dzieci miały okazję 
swobodnie oglądać książki z półki „Misiowe czytanie” oraz albumy ze zdję-
ciami przedstawiającymi niedźwiadki. Dzieci tworzyły na kolorowych kart-
kach portrety misiów, wykorzystując zasuszone wcześniej liście. Musiały 
uruchomić wyobraźnię, co świetnie im się udało. Liść stał się brzuszkiem 
misia, balonikiem, który trzymał miś, a także drzewkiem, pod którym leżał 
miś. Każde dziecko miało swoją unikalną koncepcję. Na pamiątkę spotkania 
przedszkolaki otrzymały przypinkę z kolorowym misiem i napisem „Dzień 
Pluszowego Misia”, którą wręczyły nauczycielce. Tradycyjnie, dzieci dostały 
zdrową przekąskę – jabłko.
Izerka konsekwentnie realizuje kampanię „Cała Polska czyta dzieciom”,  
a Dzień Pluszowego Misia na stałe wpisał się w kalendarz naszych zajęć.

Krótko z fotela „Pod Panem Tadeuszem” - spotkanie XXXIII
Panią Danutę Bartosiewicz, czytelniczkę Izer-
ki od 1997 roku, rodowitą mieszkankę Świera-
dowa-Zdroju, a przede wszystkim nauczyciel-
kę z 43-letnim stażem, długo namawiałyśmy 
na rozmowę.
Pani Danuta zaczynała swoją karierę jako na-
uczycielka nauczania początkowego, później 
uczyła również języka polskiego. Z czasem, 
przez wiele lat, była nauczycielką historii.  
Od najmłodszych lat rozwijała swoją pasję tu-
rystyczną, którą zarażała nie tylko młodzież, 
ale także swoich siostrzeńców. Uwielbia od-
wiedzać muzea, a szczególnym sentymentem 
darzy Muzeum Karykatury im. E. Lipińskiego 
w Warszawie – mogłaby spędzać tam godziny.
W pamięci pani Danuty szczególnie utkwił 
Wesoły Cmentarz, który znajduje się wokół 
cerkwi w Rumunii. Jest to miejsce tłumnie 
odwiedzane, znane z krótkich epitafiów, które  
w satyryczny sposób przedstawiają życie 
zmarłych, pełne humoru i refleksji.
Życiowe motto naszego wyjątkowego gościa 
brzmi: „Lubię wiedzę, więc uczę się przez całe 
życie, a najlepiej ją sprawdzam w realu”.

Moje ulubione miejsce w Świeradowie?
Lubię drogę do Czeszki, kiedyś nazywana „Dro-
gą sercową”. Lubię też posiedzieć przy starych 
skoczniach.

Najbardziej lubię w sobie?
Muszę pomyśleć ( uśmiech), to, że nie jestem 
obojętna.

W ludziach najbardziej cenię?
Rzetelność.

W życiu ważne jest dla mnie?
Przyjaźń trwała, życzliwość ludzi, z którymi się 
spotykam.

Mój dzień zaczyna się od?
Śniadania i układania planów (uśmiech).

Moją największą zaletą jest?
(Po chwili zastanowienia)... że potrafię, jak 
trzeba, cofnąć  do tyłu.

Zawsze znajdę czas dla?
Potrzebujących mojego wsparcia.

Najpiękniejszy prezent jaki ostatnio  dosta-
łam?
Herbatę smakową.

Wzruszam się, gdy?
Spotykam człowieka, któremu udało mi się po-
móc.

Najbardziej zawiodłam się?
(Długie zastanowienie z uśmiechem)... nie 
przychodzi mi nic do głowy.

Ostatnio przeczytałam?
Po cyklu „Odrodzone Królestwo” Elżbiety Che-
rezińskiej, sięgnęłam po czterotomową opo-
wieść o Skandynawii z X i XI wieku, epoki Wi-
kingów - „Sagę Sigrun”. Polecam…

Dyniowe inspiracje w konkursie na „Jesienną Dynię 2024”
Dynia to jeden z najpiękniejszych elementów 
jesiennych dekoracji. W różnych kolorach i 
kształtach może ozdabiać balkony, tarasy, 
ogrody, a w towarzystwie szyszek, świeczek, 
miechunki czy jarzębiny, tworzy wspaniałe 
kompozycje. Inspiracji na kreatywne aranżacje 
nie brakuje, co udowodnił konkurs organizo-
wany przez Izerkę. Na wydarzenie wpłynęło 
aż 69 prac, w tym 7 od przedszkolaków i 1 od 
osoby dorosłej (dynia w kamieniu).
Komisja, którą przewodniczyła Irena Marciniak 
– miłośniczka ogrodnictwa, od lat współpracu-
jąca z Izerką przy takich wydarzeniach jak Noc 
Bibliotek czy WOŚP – po dokładnej analizie i 
ocenie prac pod kątem oryginalności, estetyki 
oraz kreatywności, przyznała tytuł Super Dyni 
pracy Michaliny Kuczmy.

Wyniki konkursu przedstawiają się następu-
jąco:
Kategoria dorośli I miejsce – Beata Kiedrzyn
Szkoła Podstawowa:
Prace plastyczne – rysunek płaski: I miejsce: 
Julia Daniszewska, II miejsce: Maksymilian 
Olko, III miejsce: Viktoria Liszcz.
Prace plastyczne – rysunek przestrzenny:  
I miejsce: Marika Bohdanowicz, II miej-
sce: Aleksandra Mrozik, Nikola Ossowska,  
III miejsce: Zuzia Wróbel.
Kompozycja dyniowa: I miejsce: Bartosz 
Stelmaszczyk, II miejsce: Hanna Stachurska,  
w, III miejsce: Amelia Gruszecka
Prace plastyczno-techniczne: I miejsce: Han-
na Podolska, Hanna Jednorowska, II miejsce: 
Kornelia Syrewicz, Kacper Kusznier, Hania 
Janicka, III miejsce: Antonina Więckowska, 
Michalina Rojek, Janek Tkacz.

Przedszkole:
Kompozycje dyniowe: I miejsce: Pola Pan-
cerz, Anhelina Chekerda, II miejsce: Micha-
lina Matuszak, Zosia Prawdzin, III miejsce: 
Fenna Van Der Biezen.
Nagrodę od Pracowni Piernikowej Isabell 
otrzymał Antek Lazar-Mitkiewicz, a nagrodę 
od biblioteki Izerka – Filip Bohdanowicz.
Reasumując, przewodnicząca komisji, Irena 
Marciniak, stwierdziła, że prace twórców były 
starannie wykonane, pełne pomysłów, koloro-
we, z wyobraźnią, a przy tym ciekawe i przycią-
gające wzrok. Najważniejsze jednak, że prace 
te zachęcały do twórczego spędzania wspól-
nego czasu z rodziną. Dziękujemy wszystkim 
za zaangażowanie, gratulujemy pomysłowości 
i już teraz zapraszamy do udziału w kolejnych 
konkursach organizowanych przez Izerkę!
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No i znowu mamy święta... 
Gotowi na książkowe świąteczne nowości…? – I część
W Izerce, jak co roku, na półkach pojawią się książki, 
które wprowadzą nas, dorosłych, w świąteczny na-
strój. Dobra herbata, kawa i książkowy świat wystar-
czą, aby poczuć magię nadchodzących Świąt.
Do książek z lat ubiegłych dołączają nowe tytu-
ły, w których każdy znajdzie coś dla siebie. Za-
czynamy od Marzeny Rogalskiej i „Opowieści 
wigilijnych” (wyd. Znak). Książka, zakupiona już 
w marcu 2024 roku, to zbiór pięciu opowiadań 
o Wigilii w różnych latach – poczynając od Lwowa 
w 1909 roku, przez lata 1945, 1950, 1979 aż po 2004. 
W tę jedyną noc w roku bohaterowie mają nadzieję, 
wiarę, że miłość zawsze zatriumfuje.
Ewa Formella, w trzeciej i ostatniej części opowieści 
o dziewczynce z ciasteczkami, „Drewniany aniołek”
(wyd. Filia), przedstawia kolejne święta w gdańskiej 
kamienicy.
Agnieszka Olejnik, autorka 58 książek, w tym wielu 
bestsellerów, także nie zawiedzie swoich czytelników. 
W tym roku prezentuje dwie powieści bożonarodze-
niowe – „Mikołaj do wynajęcia” oraz „Miłość z nutą 
imbiru” (wyd. Filia).
Jagoda Wochlik w książce „Każdego dnia” (wyd. Fi-
lia) przedstawia historię dwóch odmiennych sióstr, 
które próbują się porozumieć, a święta sprzyjają 
temu, by w końcu zapanowała między nimi zgoda 
i szczęście.
Refl eksyjną, świąteczną opowieść znajdziemy 
w książce Anny Szczęsnej „Kim jesteś, Mikołaju” 
(wyd. Filia). To lektura, która skłania do zastanowie-

nia się nad życiem i wyzwaniami, bo wcale nie jest ła-
two być Mikołajem, który poznaje ludzkie tajemnice 
(więcej na str. 7).
Książki utrzymane w klimacie Świąt Bożego Narodze-
nia doskonale poprawiają nastrój, wzmacniają świą-
teczną atmosferę, stanowią odskocznię od codzien-
nych spraw i przede wszystkim zapewniają dobrą 
rozrywkę przy kawie i pierniczkach.

Co roku wybieramy z bogatej oferty nowe książki, 
które mają za zadanie oczarować młodego czytelni-
ka. Dzięki książkom, my dorośli wspólnie z dziećmi 
możemy wyruszyć w magiczną podróż zimowo-świą-
teczną, poznawać niezwykłych bohaterów i przeży-
wać z nimi chwile pełne humoru, niespodzianek, ra-
dości oraz wzruszeń. Książki te prowokują do zabawy, 
wyostrzają wyobraźnię i kreatywność… To wspaniałe, 
że wszystko to możliwe jest dzięki kartkom książek, 
które są edytorsko pięknie wydane.
Iwona Banach, autorka ponad 40 książek, głównie 
kryminalno-sensacyjnych dla dorosłych, napisała 
także kilka dla dzieci i młodzieży, w tym świątecz-
ną „Kosmitek” (wyd. Dwukropek). Akcja zaczyna 
się 1 grudnia w rodzinie Gnatka, Linki i Miluni, któ-
rzy uważają grudzień za najwspanialszy miesiąc 
w roku – pełen Mikołajek, choinek, reniferów, gir-
land światełek i kolęd. Na Ziemię trafi a kosmitek 
Xilix, który nie zna Świąt Bożego Narodzenia. Jak 
można się domyślić, pojawiają się liczne przygody, 
a rodzeństwo pomaga kosmitkowi odkryć magię 
świąt.
Gabriela Rzepecka-Weiβ w książce „Flora i tajem-
nicza paczka” (wyd. Dwukropek) w zaskakujący spo-
sób zaprasza do wspólnego czytania o elfach, które 
nie tylko pieką pierniczki, ale także zajmują się in-
nymi świątecznymi obowiązkami. Piękne ilustracje 
i przepis na „Elfi e pierniczki” sprawiają, że książka 
staje się prawdziwą gratką dla małych czytelników – 
polecamy, mniam, mniam!
Yuval Zommer w książkach „Co to jest ten śnieg?”
i „Choinka jestem, jaka jestem” (wyd. Dwukropek) 
opowiada językiem lirycznym o świecie przyrody, 
a jego ilustracje wprost zapierają dech w piersiach, 
uzupełniając zachwyt nad książkami.
Wzruszającą opowieść w świątecznym klimacie na-
pisała Katarzyna Wasilkowska, autorka 21 książek, 
którą nasi młodzi czytelnicy mogli poznać 21 wrze-
śnia 2023 roku. W książce „Wielki Bieg Gwiazdko-
wy” (wyd. Dwukropek) bohaterem jest Tadzio, który 

pragnie poczuć się częścią szkolnej drużyny. Koniecz-
nie sięgnijcie po tę książkę! Autorka sama twierdzi, 
że „Moje książki są dla każdego, komu z nimi po dro-
dze”, i zgadzamy się z nią w pełni – z pewnością „po 
drodze” będzie także naszym czytelnikom w Izerce.
Dla najmłodszych polecamy pięknie wydaną książ-
kę „Ciężarówka i przyczepka wiozą choinki” (wyd. 
Dwukropek) autorstwa Anastazji Orłowej, która 
opowiada o przygodach ciężarówki wiozącej świą-
teczne drzewka przez zaspy do miasta.

Wybór książek o tematyce świątecznej jest naprawdę 
bogaty. Jeszcze kilka nowych tytułów dołożymy, wy-
chodząc naprzeciw oczekiwaniom dzieci i ich rodzi-
ców. Wspólne czytanie to wspaniały czas dla rodziny, 
kiedy możemy razem skupić się na książce i ilustra-
cjach, a także przeżywać magiczną atmosferę Świąt.

Magia świąt czyli świąteczno-zimowe książki dla dzieci

Anna Szczęsna, autorka 31 książek, w tym wielu świątecz-
nych, jakby chciała towarzyszyć czytelnikom w tym wyjątko-
wym czasie. Dlatego Izerka proponuje zabawną, ale i refl ek-
syjną, świąteczną opowieść „Kim jesteś, Mikołaju?”, która 
wprowadza w magiczny klimat świąt.
To książka, po którą warto sięgnąć przed świętami, w trakcie 
ich trwania, a także po nich. Jest to nietuzinkowa historia, 
pełna humoru, ale także skłaniająca do głębokich refl eksji. 
Główna bohaterka, Magda, przyjmuje rolę Świętego Mikoła-
ja, co diametralnie zmienia życie jej i jej męża. Okazuje się, 
że bycie Mikołajem wcale nie jest takie łatwe. Magdę cze-
ka wiele perypeti i, które musi pokonać. Książkę czyta się 
z przyjemnością – trochę bajkowo, ale właśnie taki klimat 
mają świąteczne opowieści. Akcja rozgrywa się przez cały 
grudzień, więc przez całą książką czuć tę wyjątkową atmos-
ferę świąt.
To idealna lektura na okres przedświąteczny. Kiedy mamy 
wielkie marzenia, warto pomyśleć, jak przy okazji spełniać 
marzenia innych. Polecamy tę książkę – może dzięki niej 
w nas coś się zmieni i sprawimy komuś radość!
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Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”
ul. Dworcowa 1, Świeradów-Zdrój

Diana Słupska
p.o. Dyrektora
Kreowanie wydarzeń kulturalnych i promocja
tel. 75 71 36 483, stacjakultury@swieradowzdroj.pl
Joanna Krajewska / Katarzyna Kozubek
Animacja, organizacja zajęć, imprez i promocja
tel. 75 71 36 483, kultura@swieradowzdroj.pl
Beata Rosicka
Kreowanie wydarzeń rekreacyjno-turystycznych, promocja i administracja
tel. 75 61 99 879, it@swieradowzdroj.pl
Marcin Rękowski
CEE NATURA 2000 „Izerska Łąka”
tel. 75 617 14 42, izerskalaka@swieradowzdroj.pl

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl
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Czynne od poniedziałku do piątku od 10:00 do 17:00, 
w soboty od 10:00 do 16:00

Kreatywność i eksperymenty – warsztaty w Stacji Kultury
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W Stacji Kultury odbyły się kolejne inspirujące zajęcia manualno-plastyczne dla 
dzieci, które cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. 12 listopada mali artyści, 
pod okiem Pani Katarzyny Rzeczkowskiej z Izerskiej Majstrowni, mieli okazję two-
rzyć drewniane wisiorki oraz mandale na drewnie. Prace, które powstały, stały 
się nie tylko piękną dekoracją, ale również praktycznym elementem codziennego 
użytku, takim jak np. podstawki pod kubek. Zajęcia, pełne kreatywności i radości, 
pozwoliły dzieciom rozwijać zdolności manualne i wyobraźnię, a także odkrywać 
fascynujący świat pracy z drewnem.

26 października odbyły się wyjątkowe zajęcia sensoryczne dla najmłodszych oraz 
ich rodziców. Podczas warsztatów „Zapachowe eksperymenty” dzieci miały oka-
zję stworzyć aromatyczne zawieszki, wykorzystując suszone zioła, pomarańcze 
oraz inne naturalne materiały. Zajęcia te były doskonałą okazją do rozwijania 
zmysłów dzieci poprzez zabawę, a także wprowadziły uczestników w świat natu-
ralnych zapachów, wprowadzając jednocześnie jesieny nastrój.

Z kolei 23 listopada odbyły się kolejne warsztaty sensoryczne pod hasłem 
„To nie magia, tylko fi zyka i chemia”. Młodsze dzieci miały szansę wziąć udział 

w zajęciach, które łączyły zabawę z na-
uką. Pod okiem doświadczonej prowa-
dzącej dzieci tworzyły wielobarwne, 
aromatyczne buteleczki, które staną 
się dla nich wyjątkową pamiątką z tych 
warsztatów. Zajęcia sensoryczne to do-
skonała okazja do rozwijania zmysłów 
oraz eksperymentowania z różnymi ma-
teriałami, co z pewnością pozostawiło 
w maluchach niezatarte wrażenia.

Zajęcia cieszyły się dużym zaintereso-
waniem, a ich uczestnicy mieli okazję 
rozwijać swoje zdolności manualne oraz 
poznawcze w miłej i twórczej atmosfe-
rze. Serdecznie dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za zaangażowanie i kre-
atywność!

Beata Rosicka
Stacja Kultury
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Świętowanie 106. rocznicy odzyskania niepodległości 
w Świeradowie-Zdroju było wyjątkowe i pełne patrio-
tyzmu! Tegoroczne obchody rozpoczęliśmy już 9 listo-
pada, organizując wspólnie ze Stowarzyszeniem "Kre-
atywni i Aktywni Świeradów-Zdrój" patriotyczny spacer 
pod hasłem "Świeradów-Zdrój dla Niepodległej". 
Zbiórka miała miejsce o godzinie 11:00 pod fontan-
ną z żabami na ul. Zdrojowej, skąd wyruszyliśmy pieszo 
w kierunku "Izerskiej Łąki", gdzie czekało na nas ognisko. 
Dla stu pierwszych spacerowiczów, którzy przybyli z bia-
ło-czerwonymi atrybutami, przygotowaliśmy pamiątko-
wy medal oraz kiełbaskę z ogniska.

W poniedziałek, 11 listopada, "Stacja Kultury" była 
otwarta dla każdego, kto przyszedł z fl agą, kotylionem, 
chorągiewką, kwiatami lub innymi biało-czerwonymi 
akcesoriami. Dla tych, którzy okazali swoją patriotyczną 
postawę, czekał słodki upominek – cukierki i czekoladki.

Tego samego dnia o godzinie 12:00 odprawiona została 
uroczysta msza święta w intencji Ojczyzny w kościele pw. 
św. Józefa Oblubieńca NMP. W obchodach uczestniczyły, 
prócz przedstawicieli władz lokalnych i instytucji gmin-
nych, również poczty sztandarowe, które nadały wyda-

rzeniu uroczysty charakter. Obecni byli: Poczet Związku 
Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więź-
niów Politycznych, Poczet Związku Sybiraków, Poczet 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w Świeradowie-Zdro-
ju, Poczet Ochotniczej Straży Pożarnej w Świeradowie-
-Zdroju oraz Drużyna Harcerska "Leśni".

Po mszy mieliśmy okazję wysłuchać koncertu pieśni pa-
triotycznych w wykonaniu Zespołu Wokalnego "Synto-
nia". Wokalistki naszego lokalnego zespołu, prowadzone-
go przez Panią Gabrielę Tokarczyk, wykonały niezwykłe 

utwory patriotyczne, które wprowadziły zebranych w wy-
jątkowy nastrój. Podczas koncertu usłyszeliśmy takie pięk-
ne kompozycje, jak "Legiony", "Taki kraj", "Ojczyzno Ma", 
"Miejcie nadzieję" (wykonane po raz pierwszy), "Biały 
Krzyż", "Rozszumiały się wierzby" oraz "Jesienny deszcz". 
Ich występ pełen emocji i pasji był wyjątkowym hołdem 
złożonym Ojczyźnie, a piękna interpretacja utworów pa-
triotycznych dodała uroku całym obchodom. Dziękujemy 
wokalistkom "Syntonii" za ich wzruszający występ, który 
na długo pozostanie w pamięci uczestników obchodów.

Dodatkowo, ks. Tomasz Kwasik zaprosił wszystkich do 
wspólnego poczęstunku – pysznej grochówki, która była 
miłym zakończeniem tego pełnego emocji dnia.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w tej wyjąt-
kowej uroczystości, czyniąc ją jeszcze bardziej podniosłą 
i pełną patriotycznego ducha. Państwa obecność była 
wyrazem szacunku i oddania pamięci o tych, którzy wal-
czyli o wolność i niepodległość Polski. 

Obchody Dnia Niepodległości

Diana Słupska
Stacja Kultury
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Centrum Edukacji Ekologicznej NATURA 2000 IZERSKA ŁĄKA
ul. Rolnicza 7 w Świeradowie-Zdroju (nad Czarcim Młynem)
tel. 75 617 14 42 | izerskalaka@swieradowzdroj.pl
www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl (zakładka Izerska Łąka)

Prezentacje od wtorku do soboty w godz. 10:00 - 16:00 
(ostatnia o godz. 15:00)

Listopadowe zajęcia z Ufoludkiem
W sobotę 16 listopada mobilne planeta-
rium UFOLUDEK zagościło w CEE "Izerska 
Łąka", oferując nie tylko świetną zaba-
wę, ale także edukację, co stanowiło 
doskonałą propozycję również dla star-
szych dzieci

Podczas tego wydarzenia uczestnicy mie-
li okazję poznać tajemnice wszechświata, 
obserwować niebo i dowiedzieć się wię-
cej na temat astronomii w interaktywny 
sposób. Dzięki takiej formie nauki, łączy 
się zabawę z odkrywaniem fascynujących 
zjawisk i kosmicznych tajemnic, co jest 
szczególnie atrakcyjne dla młodszych, jak 
i starszych uczestników.

Zabraliśmy rodziny z dziećmi w fascynują-
cą podróż przez Wszechświat, aby odkryć 
tajemnice egzoplanet  - planet, które krążą 
wokół gwiazdy poza naszym Układem Sło-
necznym. W przeciwieństwie do planet, 
które orbitują wokół Słońca, egzoplanety 
znajdują się w innych układach planetar-
nych, w odległości setek, a nawet tysięcy 
lat świetlnych od Ziemi. 

W czasie zajęć mieliśmy okazję obserwo-
wać zbłąkane planety, światy oceaniczne 
i super-Ziemie – fascynujące typy egzopla-
net, które istnieją poza naszym Układem 
Słonecznym. Zbłąkane planety to takie, 
które nie orbitują wokół żadnej gwiazdy, 
a zamiast tego wędrują swobodnie po 
przestrzeni kosmicznej. Światy oceaniczne 
to planety, na których powierzchni domi-
nują oceany, a super-Ziemie to planety 
o masie większej niż Ziemia, które mogą 
mieć warunki sprzyjające życiu.

W trakcie podróży przez Wszechświat do-
wiedzieliśmy się również o pracy „łowców 
egzoplanet” – astronomów i naukowców, 
którzy wykorzystują zaawansowane te-
leskopy i technologie do obserwowania 
nieba w poszukiwaniu planet podobnych 
do Ziemi. 

Mamy nadzieję, że każdy z Państwa nie tyl-
ko świetnie się bawił, ale również wyniósł 
cenną wiedzę z pokazu. 

Kolejne zajęcia w mobilnym planetarium 
planujemy na początku 2025 roku, nie 
tylko w "Izerskiej Łące", ale także w "Sta-
cji Kultury". Będzie to doskonała okazja, 
aby kontynuować podróże przez Wszech-
świat, odkrywając jeszcze więcej fascy-
nujących tajemnic kosmosu. Zapraszamy 
do wzięcia udziału w tych wyjątkowych 
wydarzeniach, które łączą naukę, zabawę 
i edukację, oferując niezapomniane do-
świadczenia zarówno dla dzieci, jak i do-
rosłych.

załoga Stacji Kultury
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POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 
przyjmuje w Starostwie Powiatowym w Lubaniu II piętro, pok. 39
godziny przyjęć interesantów:
poniedziałek, środa, czwartek: 7:30 - 15:30, wtorek: 7.30 - 17.00, piątek: 7:30 - 14:00, 
tel. 75 64 64 359, fax 75 64 64 321
e-mail: konsumenci@powiatluban.pl

Rzecznik radzi
Czarny Piątek – prawa konsumentów
Czarny Piątek (ang. Black Friday) to amerykańska tradycja. Obchodzony jest następnego 
dnia po Święcie Dziękczynienia i od niego rozpoczyna się sezon świątecznych zakupów. 
Tego dnia sklepy zachęcają obniżkami cen. Również w Polsce wiele sklepów przygoto-
wuje w tym czasie specjalne oferty. W tym roku Czarny Piątek przypada 29 listopada.
Pamiętajmy, że w tym czasie hasła marketingowe są bardzo kuszące, ale zawsze nale-
ży zweryfikować, czy są prawdziwe. Wystarczy zwrócić uwagę na wszystkie ceny, które 
zostały podane, zwłaszcza tę najniższą z 30 dni przed obniżką. Przedsiębiorcy mogą 
również stosować różne sztuczki, które wywołują presję czasu i skłaniają do szybkich, 
nieprzemyślanych zakupów. 
Sprawdzajmy dokładnie ceny
Zawsze porównujmy najniższą ceny z 30 dni przed obniżką z ceną promocyjną. Inne 
wartości podawane przez przedsiębiorców, jak cena referencyjna czy początkowa,  
nie stanowią rzetelnego punktu odniesienia. Pamiętajmy także, żeby sprawdzić oferty  
u różnych sprzedawców. Zwłaszcza zakupy przez Internet pozwalają szybko zorientować 
się, czy interesujący towar nie występuje w podobnej cenie w wielu miejscach, nie tylko 
czasowo.
Inna cena na paragonie
Może się zdarzyć, że w sklepie stacjonarnym cena na metce lub etykiecie będzie inna 
niż ta przy kasie. Jeżeli na paragonie widnieje wyższa kwota, mamy prawo dokonać za-
kupu w cenie z metki lub otrzymać zwrot różnicy. 
Mamy prawo do reklamacji
Artykuły kupione na promocji możemy reklamować na tych samych zasadach co zakupy 
w cenie regularnej. Wyjątkiem może być konkretna wada towaru, z której wynikał rabat 
i o której zostaliśmy przed zakupem poinformowani. Tej wady wówczas reklamować nie 
możemy, ale każdą inną dotyczącą tego samego przedmiotu – już tak. 
Sprzedawca odpowiada za wady przez 2 lata od wydania towaru. W pierwszej kolejności 
możemy żądać naprawy lub wymiany wadliwego towaru. Zwrot pieniędzy (częściowy 
lub całkowity) będzie możliwy w kolejnym etapie dochodzenia roszczeń. Sprzedawca 
powinien odpowiedzieć na reklamację w terminie 14 dni od dnia jej otrzymania. Jeżeli 
tego nie zrobił, uważa się, że ją uznał.

Zakupy w Internecie
Mamy wówczas prawo do odstąpienia od umowy w terminie 14 dni. To czas do obej-
rzenia towaru i namysłu oraz rozważenia racjonalności zakupu. Zdarza się, że ten czas 
zostaje przez sprzedawcę wydłużony. Prawo do zwrotu produktu nie obowiązuje, gdy 
został on przygotowany na specjalne zamówienie, jak np. biżuteria z grawerem czy szy-
ty na miarę garnitur.
Czy musimy sprawdzić przesyłkę przy kurierze?
Jeżeli zauważymy, że opakowanie jest uszkodzone, to mamy prawo otworzyć przesyłkę i 
sprawdzić ją przy kurierze. W przypadku uszkodzenia rzeczy kurier ma obowiązek spisać 
protokół szkody. Jeżeli nie możemy sprawdzić paczki w obecności kuriera, to otwierając 
ją, zróbmy zdjęcia i nagrajmy film. 
Towar został uszkodzony w czasie przesyłki, kto ponosi za to odpowiedzialność?
Jeżeli kurier został wybrany przez sprzedawcę, odpowiedzialność ponosi sklep interne-
towy.  
W jakim terminie powinniśmy otrzymać zakupiony produkt?
W ciągu 30 dni od daty zamówienia, termin obowiązuje we wszystkich krajach UE, chy-
ba że sprzedawca wyznaczy krótszy termin dostarczenia. Jeżeli się wydłuża możemy 
odstąpić od umowy.
Zakupy stacjonarnie
O tym, czy można zwrócić kupiony towar, decyduje tylko i wy-
łącznie sprzedawca. Koniecznie zapytajmy przed zakupem, czy 
i na jakich zasadach sklep przewiduje zwroty. Może być tak, że 
zwrot będzie tylko na kartę podarunkową lub w ogóle nie będzie 
możliwy.

Źródło: UOKiK

Agnieszka Cichoń
Powiatowy Rzecznik Konsumentów

S E R W I S  R E K L A M O W Y

1 listopada 2024 r. przy obu cmentarzach w Świeradowie-Zdroju, jak co roku, odbyła 
się zbiórka publiczna „Przywracamy Pamięć o Żołnierzach Wyklętych”, której organi-
zatorem była Fundacja im. Kazimierza Wielkiego z Lublina

Również w tym roku, dzięki pomocy pani Teresy Fierkowicz oraz 7 Świeradowskiej 
Drużyny Harcerskiej „Leśni”, w zbiórkę zaangażowali się harcerze i młodzież ze szkoły 
podstawowej w Świeradowie-Zdroju, tj. Mieszko, Jan i Kacper. Ponadto mogliśmy liczyć 
na wsparcie dwóch Szymonów oraz Marka.

Wolontariuszom udało się zebrać aż 1718,91 zł.

Zbiórka nie mogłaby się odbyć bez życzliwości Urzędu Miasta w Świeradowie-Zdroju, 
księży z parafii w Świeradowie-Zdroju (na czele z księdzem proboszczem Tomaszem 
Kwasikiem) oraz zarządcy cmentarzy, Almak Usługi Pogrzebowe Dawid Bigdowski – za 
co serdecznie dziękujemy.

Gratulacje dla wolontariuszy i podziękowania dla wszystkich darczyńców!

Kolejna edycja zbiórki 
„Przywracamy Pamięć o Żołnierzach Wyklętych”

Karol Wilk
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DYŻURY DYREKCJI  ŚWIERADOWSKICH SZKÓŁ
MIEJSKI ZESPÓŁ SZKÓŁ W ŚWIERADOWIE-ZDROJU:
Dyrektor Renata Simińska przyjmuje rodziców:
w każdy wtorek w godz. 10:00-12:00

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 W ŚWIERADOWIE-ZDROJU:
Dyrektor Katarzyna Tomków przyjmuje rodziców: 
w każdy czwartek w godz. 15:00-16:00

ADMINISTRATOR CMENTARZY KOMUNALNYCH 
W ŚWIERADOWIE FIRMA „ALMAK’’

  OFERUJE:
• CAŁODOBOWY TRANSPORT ZMARŁYCH
• POCHÓWKI TRADYCYJNE ORAZ URNOWE
• KREMACJE, EKSHUMACJE
• NAGROBKI GRANITOWE, GROBOWCE
• KOMPLEKSOWĄ OPIEKĘ NAD GROBAMI
• KREDYTOWANIE POGRZEBÓW ZUS, KRUS

BIURO CZYNNE OD 10:00 DO 16:00 NA CMENTARZU PRZY UL. GRUNWALDZKIEJ
TEL. 24 H. 600 291 789 lub 660 114 407
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mł. asp. Przemysław Kostrzycki tel. 797 306 240
ulice: Asnyka, Bronka Czecha, Dojazdowa, Kardyna-
ła Wyszyńskiego, M. Konopnickiej, Konstytucji 3-go Maja, 
J. Korczaka, Kościelna, Majowa, H. Marusarzówny, Nad Poto-
kiem, Orzeszkowej, Parkowa, Piastowska, Sienkiewicza, M. Skło-
dowskiej-Curie, Słoneczna, Słowackiego, Spacerowa, Stroma, 
Strumykowa, Wąska, Wolna, Zamknięta, Zdrojowa, Źródlana, 
Żeromskiego

asp. szt. Krzysztof Schmidt tel. 797 306 239
ulica: Długa, Główna, Górzysta, Izerska, Klubowa, Krótka, Lwó-
wecka, Łąkowa, Łowiecka, Młyńska, Modrzewiowa, Nadrzecz-
na, Polna, Rolnicza, Sanatoryjna, Sędziwa, Spadzista, Spokojna, 
Starowiejska, Strażacka, Sudecka, Szkolna, Wczasowa, Willowa, 
Wierzbowa, Zacisze, Zakopiańska

st. post. Oskar Snella tel. 514 339 389
ulice: 11-go Listopada, Adama Mickiewicza, Bartosza Głowac-
kiego, Boczna, Boleśława Chrobrego, Bolesława Prusa, Brzozo-
wa, Budowlanych, Cicha, Cmentarna, Dolna, Dworcowa, Dzika, 
Emilii Plater, Chopina, Gajowa, gen. Józefa Bema, Gołębia, Gór-
ska, Graniczna, Grunwaldzka, Jastrzębia, Jaskólcza, Kazimierza 
Wielkiego, Marszałka Józefa Piłsudskiego, Mikołaja Kopernika, 
Młodych Techników, Mokra, Myśliwska, Nad Basenem, Nad-
brzeżna, Orla, Osiedlowa, Pod Skarpą, Podgórna, Pszczela, Pru-
sa, Ratowników Górskich, Romualda Traugutt a, Sępia, Sosnowa, 
Sowia, Stanisława Moniuszki, Stanisława Wyspiańskiego, Stawo-
wa, Stokowa, Sybiraków, Tadeusza Kośćiuszki, Wiejska, Wilcza, 
Wiśniowa, Wł. Jagiełły, Zakopiańka, Zaułek, Zielona, Żabia, Żwir-
ki i Wigury

T W O I  D Z I E L N I C O W I

MIEJSKI  OŚRODEK  POMOCY  SPOŁECZNEJ
w Świeradowie-Zdroju, ul. 11 Listopada 35

telefon: 75 78 16 321
email: mops@mops-swieradowzdroj.pl 
adres skrytki ePUAP: /mops_swieradow-zdroj/SkrytkaESP

godziny urzędowania MOPS:
poniedziałek: 08:00-16:00
wtorek – piątek: 07:30-15:30
Przyjęcia klientów w sprawach dotyczących świadczeń z ustawy pomocy społecz-
nej  oraz  przemocy domowej: 
poniedziałek: 13:00-16:00 [w godzinach: 08:00-13:00 praca w terenie/praca wewnętrzna] 
wtorek - piątek: 08:00-11:00 [w godzinach: 11:00-15:30 praca w terenie/praca wewnętrzna] 
Pracownicy Socjalni [pokój 12 A oraz pokój 13] tel.  75 78 16 321 | 75 61 99 794

Przyjęcia klientów w sprawach dotyczących: 
• świadczeń rodzinnych,
• świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego,
• bonu energetycznego,
• zaświadczeń do Programu „Czyste Powietrze”
• oraz inne świadczenia dla osób i rodzin

poniedziałek:  08:00-15:30
wtorek:  07:30-15:00
środa:  praca wewnętrzne / bez klientów
czwartek: 07:30-15:00
piątek:  07:30-14:00
[pokój 12 B] tel.  75 61 99 795

• świadczeń wychowawczych, 
• dodatku mieszkaniowego,
• stypendium szkolnego
• refundacji podatku VAT [„dodatek gazowy”]

poniedziałek:  08:00-12:00
wtorek:  08:00-12:00
środa:  praca wewnętrzne / bez klientów
czwartek: 08:00-12:00
piątek:   08:00-12:00
[pokój 12 B] tel.  75 61 99 795

Przyjęcia klientów w sprawach dotyczących pieczy zastępczej oraz Karty Dużej Rodziny: 
poniedziałek-piątek: 08:00-11:00 [w godzinach: 11:00-15:30 praca w terenie/praca wewnętrzna] 

Asystent Rodziny [pokój 10] tel.  75 61 99 796

e-Urząd Skarbowy - elektroniczna obsługa podatnika online
Od kilku lat w naszym kraju działa wirtualny (elektroniczny) urząd skarbowy. e-Urząd 
Skarbowy jest miejscem, w którym podatnik ma możliwość załatwienia online szeregu 
spraw podatkowych w zakresie podatku PIT, CIT, VAT, jak i podatków majątkowych oraz 
sprawdzenia stanu ich realizacji przez Krajową Administrację Skarbową. e-Urząd Skarbowy 
czynny jest 24 godz. na dobę przez siedem dni w tygodniu. Nie warto tracić czasu na przy-
chodzenie do urzędu skarbowego, kiedy można wiele spraw załatwić spokojnie w zaciszu 
domowym lub ze swojej fi rmy. Dzięki indywidualnemu profi lowi przypisanemu podatniko-
wi, w jednym miejscu może on m.in.:

• na bieżąco kontrolować stan spraw z urzędem skarbowym;
• uzyskać podstawowe informacje o stanie rozliczeń w poszczególnych podatkach;
• otrzymywać pisma i dokumenty z urzędu skarbowego;
• przeglądać złożone do tej pory pisma i deklaracje podatkowe;
• wysyłać deklaracje i pisma do urzędu z poziomu profi lu podatnika;
• załatwiać sprawy, które do tej pory wymagały osobistej wizyty w urzędzie skarbowym;
• złożyć wniosek o wydanie zaświadczenia na przygotowanym i wstępnie wypełnionym 

formularzu wniosku, który dotyczy zaświadczeń: o wysokości dochodu podatnika w 
PIT (ZAS-DF), o wysokości przychodu, dochodu, podatku należnego oraz składek na 
ubezpieczenia wykazane w PIT (ZAS-DFU), o niezaleganiu w podatkach lub stwier-
dzające stan zaległości (ZAS-W) – wydanie zaświadczenia w tym trybie wolne jest od 
opłaty skarbowej.

Podatnik ma możliwość, korzystając z profi lu w e-US, przygotować następujące pisma 
i wnioski do urzędu skarbowego (poza wspomnianymi zaświadczeniami): 
zgłoszenie o aktualizacji danych podatnika (ZAP-3);

• wniosek o stwierdzenie nadpłaty w podatkach;
• czynny żal;
• wniosek o zaliczenie nadpłaty lub zwrotu podatku na poczet innych zobowiązań;
• pismo wyjaśniające przeznaczenie dokonanej na rzecz urzędu skarbowego wpłaty;
• pełnomocnictwo do podpisywania deklaracji elektronicznych UPL-1;
• pismo ogólne dotyczące spraw załatwianych w urzędzie skarbowym. 

Pisma i wnioski można wysyłać, a odpowiedzi na nie otrzymywać po wyrażeniu zgody 
na wysyłanie i otrzymywanie korespondencji z urzędem skarbowym w tej formie. Pismo 
dostarczone poprzez e-urząd skarbowy uznaje się za doręczone ze wszystkimi tego kon-
sekwencjami. 
e-Urząd Skarbowy umożliwia też podatnikowi wgląd do informacji o niezapłaconych po-
datkach, do których rozliczenia jest zobowiązany. Wyszczególnione są podatki zarówno 
jako zaległość podatkowa, jak i te, które wynikają do zapłaty ze złożonej deklaracji podat-
kowej, a których termin płatności jeszcze nie minął. Powyższe nie dotyczy jedynie podat-
ków lokalnych, które pobierają organy samorządowe.
Z usług w e-Urzędzie Skarbowym mogą korzystać:
    • osoby fi zyczne, które nie prowadzą działalności gospodarczej;
    • osoby fi zyczne, które prowadzą działalność gospodarczą;
    • płatnicy (m.in. przedsiębiorcy zatrudniający pracowników);
    • organizacje (np. spółki kapitałowe lub osobowe, stowarzyszenia, fundacje, spółdziel-
nie, grupy kapitałowe, inne jednostki organizacyjne, do których przypisane jest konto or-
ganizacji).
Zapraszamy na stronę htt ps://www.podatki.gov.pl/e-urzad-skarbowy/ aby zapoznać się 
możliwościami jakie oferuje e-Urząd Skarbowy.

Urząd Skarbowy w Lubaniu informuje
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Krzysztof Schmidt
Prezes TKKF "KWISA" Świeradów-Zdrój

Trampkarze zakończyli jesienne rozgrywki
Z dorobkiem pięciu punktów, na który składa się jedna wygrana 
i dwa remisy, zakończyli rozgrywki jesienne nasi trampkarze gra-
jący w IV lidze okręgowej. Choć bilans punktowy nie jest imponu-
jący, należy pamiętać, że zespół przystąpił do rozgrywek niemal 
z biegu, bez odpowiednich przygotowań. Warto zaznaczyć, że wielu 
piłkarzy, którzy wcześniej nie mieli doświadczenia w grze w klubie, 
stopniowo dołączało do drużyny, która na dzień dzisiejszy składa się 

z niemal 30 uprawnionych do gry zawodników.

Trener Mateusz Tyszkowski, który podjął się trudnego zadania budowania drużyny, za-
znacza, że potrzeba czasu, aby zespół zaczął grać coraz lepiej, lepiej się rozumiał i czę-
ściej punktował w meczach ligowych. Pierwsze pozytywne sygnały w tej kwesti i były 
widoczne już pod koniec rozgrywek.

Choć piłkarze nie będą już walczyć o ligowe punkty, wciąż odbywać się będą treningi. 
Przy niekorzystnych warunkach atmosferycznych planowane są również zajęcia na hali. 
Trenujemy dalej i do zobaczenia na wiosnę! 

Specjalne podziękowania dla: Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój, bez której nie było-
by zespołu, głównego sponsora drużyny młodzieżowej, Monteverde Ristorante & Caff è 
Świeradów-Zdrój, Hotelu Buczyński Medical & Spa, Stacji Kultury, Hotelu & Medi-SPA 
Biały Kamień, które współpracowały i będą dalej wspierać nasz zespół.

Powyżej tabela po rundzie jesiennej (źródło: laczynaspilka.pl).

Gwiazdy Sportu Miasta Lubań 2024 – zagłosuj na 
Świeradowianina!
14-letni Oliwier Leszczyński od 2017 roku 
trenuje karate w klubie sportowym Samuraj 
Lubań. Pod okiem trenerów Jacka Jaworskiego
i Stanisława Urbańczyka, Oliwier koncentruje się 
na doskonaleniu swoich umiejętności biorąc udział 
w seminariach, zgrupowaniach i obozach szkole-
niowych. Odnosi sukcesy zarówno w Kata, jak i w 
Kumite, jednak obecnie jego głównym zaintereso-
waniem staje się współzawodnictwo w Kata. Jego 
marzeniem jest reprezentowanie Polski na arenie 
międzynarodowej. Oliwier jest wszechstronnym 
sportowcem – poza karate zdobywał medale w 
biegach przełajowych, piłce ręcznej oraz lekkoatle-
tyce, reprezentując szkołę.

Głosowanie odbywa się za pośrednictwem an-
kiety „Gwiazda Sportu Miasta Lubań 2024 - głoso-
wanie” dostępnej na stronie luban.pl. Głosować 
można do 30 stycznia 2025 roku, do godziny 12:00.

Fot. pochodzi z archiwum udostępnionego przez KS Samuraj Lubań

W dniach 19-26 października 2024 roku zawodnicy i trenerzy KS Samuraj Lubań wzięli 
udział w kilku ważnych wydarzeniach sportowych i szkoleniowych, które miały miej-
sce zarówno w kraju, jak i za granicą.

W dniu 19 października mieszkańcy Świeradowa-Zdroju oraz zawodnicy klubu KS Sa-
muraj Lubań, Oliwier Leszczyński i Lubomir Leszczyński, uczestniczyli w największym 
w Polsce, a zarazem jednym z największych w Europie turnieju karate – Polish Open 
WKF 2024 w Bielsku-Białej. W tym międzynarodowym wydarzeniu, które zgromadziło 
ponad 2000 zawodników z całego świata, Oliwier zaprezentował się z bardzo dobrej 
strony, choć w tak silnej rywalizacji musiał pożegnać się z dalszą walką po drugiej run-
dzie. Mimo to Oliwier zyskał cenne doświadczenie, które z pewnością zaprocentuje 
w przyszłości. Dziękujemy za godne reprezentowanie naszego regionu!

Tydzień później, 26 paździer-
nika, Oliwier Leszczyński
znów dał popis swoich umie-
jętności, biorąc udział w Tur-
nieju Karate Lubin Cup 2024. 
Startując w konkurencji kata 
U16, Oliwier zdobył drugie 
miejsce, a w kumite U16 +70 
kg wywalczył trzecie. To ko-
lejne zwycięstwo w jego ka-
rierze, które stanowi świetny 
prognostyk na przyszłość. 
Gratulujemy sukcesów!

Dodatkowo, w dniach 25-26 
października 2024 roku tre-
nerzy KS Samuraj Lubań, 
Jacek Jaworski, Stanisław 
Urbańczyk oraz Sławo-
mir Bartniak, wzięli czynny 
udział w Międzynarodowych 
Warsztatach Samoobrony i Technik Interwencji, zorganizowanych przez Uniwersytet 
Kaliski, pod przewodnictwem soke ppł. w st. sp. dr inż. Mirosława Kuświka. W se-
minarium uczestniczyło ponad 250 osób z Europy, a zajęcia prowadzone były przez 
ekspertów z Polski, Włoch, Węgier i Niemiec. Trenerzy KS Samuraj Lubań wzięli udział 
w warsztatach obejmujących m.in. jiu-jitsu, karate, taekwondo, kickboxing, techni-
ki interwencji, modern combat, a także strzelectwo bojowe. Dodatkowo uczestnicy 
szkolenia mieli okazję zapoznać się z technikami pierwszej pomocy, a także zobaczyć 
pokazy interwencji Służby Więziennej, Państwowej Straży Pożarnej i Wojska Polskie-
go. To była niezwykle wartościowa okazja do doskonalenia swoich umiejętności tre-
nerskich oraz podnoszenia kwalifi kacji.

Serdecznie zapraszamy wszystkich, którzy chcieliby rozpocząć swoją przygodę 
ze sztukami walki, na treningi w Lubaniu, Świeradowie-Zdroju, Radostawiu oraz No-
wogrodźcu! Szczególnie zapraszamy na nowo powstałą Sekcję Samoobrony Lubań, 
gdzie treningi dla dorosłych odbywają się w każdy piątek w godzinach 19:00-21:00. 
Dołącz do nas i rozwijaj swoje umiejętności!

Pracowity czas w KS Samuraj: sukcesy i szkolenia

Jacek Jaworski
Trener KS Samuraj Lubań
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Odbiór odpadów wielkogabarytowych należy zgłaszać telefonicznie 
do pracowników Urzędu Miasta pod nr 75 78 17 601. 
Odpady zostaną odebrane do 3 dni roboczych po dokonaniu zgłosze-
nia.

Na PSZOK mieszkańcy oddają (dostarczają we własnym zakresie): zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, zużyte 
opony, przeterminowane lekarstwa, inne niż niebezpieczne odpady bu-
dowlane i rozbiórkowe.
PSZOK jest czynny w soboty w godz. 10:00 - 16:00.

O D B I Ó R  O D P A D Ó W  W I E L K O G A B A R Y T O W Y C H

W wypadkach nagłych awarii sieci 
wodno-kananalizacyjnej prosimy o wysłanie 

SMS-a na nr tel.: 512 243 901. 
Pracownik w miarę możliwości, skontaktuje się z Państwem.

W SPRAWACH, TAKICH JAK: 
utylizacja padłych zwierząt z terenu miasta (sarny, lisy, jelenie itp.)
potrącone, ale żywe zwierzęta, wyłapywanie bezpańskich psów, 

prosimy zwracać się do pracowników Urzędu Miasta:
tel. 75 78 16 343

W A Ż N E  N U M E R Y  T E L E F O N Ó W
W przypadku nagłych zdarzeń związanych 

z gospodarką komunalną, które wystąpią poza 
godzinami pracy Urzędu Miasta bądź w dni wolne, 

prosimy wysyłać SMS pod nr tel.: +48 530 833 933. 
Pracownik w miarę możliwości, skontaktuje się z Państwem 

i postara się jak najszybciej pomóc.

U R Z Ą D  M I A S TA  Ś W I E R A D Ó W - Z D R Ó J  I N F O R M U J E

PRZECIW PRZEMOCY
Zespół Interdyscyplinarny w Świeradowie-Zdroju zaprasza na zajęcia dla grupy osób 
doznających przemocy w rodzinie, prowadzone przy ul. Piłsudskiego 15, I pietro, pok. 
1 i 2, w godz. 18:00 - 20:00. Najbliższe spotkania: 05.12.2024 r. i 19.12.2024 r.

STOP UZALEŻNIENIOM
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla osób uzależnionych od alkoholu, narkotyków, 
jak też dla osób z rodzin, gdzie nadużywany jest alkohol lub narkotyki, osób współ-
uzależnionych oraz dla osób doznających przemocy w rodzinie, czynny jest w każdy 
poniedziałek w godz. 16:00 - 20:00 ul. Piłsudskiego 15, I pietro, pok. 1 i 2.
Konsultacje indywidualne w godz. 16:00 - 19:00.
Telefon, przy którym dyżuruje konsultant Piotr Konopnicki +48 664 461 086, jest czynny 
w dniach i godzinach pracy punktu.
Spotkania grupy wsparcia „Świeradów” dla wymienionych osób, odbywają się także 
w poniedziałki w godz. 18:00 - 20:00.
Dodatkowo Punkt Konsultacyjny dla mieszkańców Czerniawy czynny jest w dwa 
czwartki w miesiącu (teren Szkoły Podstawowej nr 2), w godz. 15:30 - 17:30. 
Najbliższe spotkania: 05.12.2024 r. i 19.12.2024 r.

POMOC TERAPEUTYCZNA I PSYCHOLOGICZNA
W Gabinecie Pedagogiczno-Psychologicznym z siedzibą w Świeradowie-Zdroju 
(Przychodnia NZOZ JO-MED, ul. Korczaka 7D) specjaliści udzielają pomocy psycholo-
giczno-pedagogicznej oraz terapeutycznej mieszkańcom Świeradowa-Zdroju (dzie-
ciom, młodzieży i dorosłym). Oferta Gabinetu obejmuje: 
1. Diagnozę/konsultację.
2. Terapię specjalną/pedagogiczną/psychologiczną.
3. Interwencję kryzysową.
4. Wydanie zaświadczenia dla Sądu/Szkoły/Pracodawcy.
5. Diagnozę osób starszych (diagnoza funkcji poznawczych w kierunku zmian neuro-

degeneracyjnych mózgu).
6. Badania w kierunku uzależnień od substancji psychoaktywnych lub uzależnień 

behawioralnych.
7. Badanie psychologiczne dla lekarza medycyny pracy.
8. Działania profi laktyczne, pomoc terapeutyczną rodzinom dotkniętym proble-

mem uzależnienia od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych.
Szczegóły korzystania z pomocy można uzyskać pod numerami telefonów:
75 78 17 668  - Jolanta Bobak 
Koordynator Urzędu Miasta
75 78 16 321 - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
538 480 341 - Maciej Ziała
gabinet

Pomoc bezpłatna, refundowana przez Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój.

P O T R Z E B U J E S Z  P O M O C Y ? P R Z E T A R G I  N A  S P R Z E D A Ż  N I E R U C H O M O Ś C I

Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Świeradów-
-Zdrój oraz na stronie www.swieradowzdroj.pl -> zakładka BIP -> mienie komunalne -> przetargi na 
zbycie nieruchomości (), w dniu 05.11.2024 r. zostało podane do publicznej wiadomości ogłosze-
nie o nieograniczonym przetargu ustnym:
1)  I przetarg na zbycie prawa własności niezabudowanej nieruchomości gruntowej: działka nr 4, 
arkusz mapy 4, obręb 0003-Świeradów-Zdrój, o pow. 0,1192 ha, położona w pobliżu ul. Głów-
nej, KW nr JG1S/00028709/8. Nieruchomość zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego przeznaczona jest na cele: 28MN – tereny zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej. 
Cena wywoławcza – 178.800,00 zł nett o + 23% VAT = 219.924,00 zł brutt o. Przetarg odbędzie się 
dnia 06.12.2024 r. o godz. 12:00 w siedzibie Urzędu Miasta Świeradów-Zdrój, ul. 11 Listopada 
35, 59-850 Świeradów-Zdrój, sala nr 33 (III piętro). Warunkiem przystąpienia do przetargu jest 
wpłata wadium w wysokości 18.000,00 zł  w terminie do dnia 02.12.2024 r. 

Link do ogłoszenia: 
htt p://bip.umswieradowzdroj.nv.pl/a,21596,ogloszenie-o-pierwszym-nieograni-
czonym-przetargu-ustnym-na-zbycie-prawa-wlasnosci-nieruchomosci-grun.html

Szczegółowe informacje można uzyskać: 
pod adresem e-mail: a.szymczak@swieradowzdroj.pl oraz pod numerem telefonu (75) 78 16 471.  
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URZĄD MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ
ul. 11 Listopada 35

GODZINY OTWARCIA:
PONIEDZIAŁEK: 7:00 - 16:00

WTOREK - CZWARTEK: 7:00 - 15:00
PIĄTEK: 7:00 - 14:00

PARTER:
Skarbnik – Iwona Kosmala: 75 78 16 234 - pok. 1a; księgowość budże-
towa – Marika Trojanowska, Emil Mrożek, Katarzyna Kulik-Łu-
czak: 75 78 16 896 - pok. 2; księgowość oświaty – Jowita Worotnicka, 
Marta Rejman-Sergiejczuk: 75 78 17 092 - pok. 3. Referat Podatków 
i Opłat - kierownik, podatki lokalne - Anna Leśniak: 756 199 791 - pok. 1d; 
wymiar podatków lokalnych - Aneta Sikora-Janicka: 757 816 452, Dorota 
Tomaszewska-Benke: 757 817 071 - pok. 1e; opłata uzdrowiskowa, opłata 
za użytkowanie wieczyste, opłata przekształceniowa - Katarzyna Hryciew: 
757 816 659 ; czynsze mieszkaniowe, czynsze dzierżawne, opłata za wodę 
i ścieki - Paulina Morzecka; opłata za gospodarowanie odpadami, opła-
ta za zajęcia pasa drogowego, opłata za sprzedaż wyrobów alkoholo-
wych, podatek od nieruchomości osób prawnych - Iwona Wójcikiewicz: 
757 616 592 - pok. 1b. Urząd Stanu Cywilnego, Referat Spraw Obywa-
telskich, działalność gospodarcza - kierownik - Joanna Szczekulska:
75 78 16 344, 533 335 943 - pok. 1c; meldunki i dowody osobiste, zezwolenia 
na sprzedaż napojów alkoholowych – Halina Stettner: 75 78 16 929 - pok. 
1f.
I PIĘTRO:
Burmistrz Miasta – Edyta Wilczacka; Sekretariat Burmistrza – Adrianna 
Lorek: 75 78 16 489, fax 75 78 16 585 - pok. 16a. Zastępca Burmistrza - Do-
rota Marek - pok. 16h. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - pok. nr 10, 11, 
12. Sekretariat: 75 78 16 321. Informatyk - Tomasz Chmielowiec - pok. 
16B. Kadry – Małgorzata Milichiewicz - 75 61 99 878 - pok. 16C. Radcy 
prawni - pok. 16D. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów - pok. 
16F. Związek Sybiraków i Byłych Więźniów Politycznych - pok. 16G.
II PIĘTRO:
Sekretarz – Eugeniusz Grabas: 75 61 99 797 - pok. 24a.;  oświata - Ka-
tarzyna Bigus: 75 61 99 792 - pok. 22; Referat Ochrony Środowiska, Go-
spodarki Wodno-Kanalizacyjnej - kierownik – Izabela Jurczak - pok. 24c; 
ochrona środowiska - Karolina Mytych: 75 78 16 343 - pok. 24c; gospodarka 
mieszkaniowa – Władysław Rzeźnik: 75 78 16 324 - pok. 23; inwestycje –
Anna Mazurek; zamówienia publiczne - Piotr Browarczyk: 75 61 99 872 
- pok. 21a; infrastruktura komunalna – Adrianna Szymczak: 75 78 16 471 
- pok. 21c. Referat Gospodarki Miejskiej i Inwestycji - kierownik - Wojciech 
Cielecki - pok. 21b; inwestycje, zagospodarowanie przestrzenne - Monika 
Hajny-Daszko; infrastruktura komunalna, zieleń miejska: - Izabela Putow-
ska-Sąkól; drogownictwo - Beata Słowińska-Zientarska: 75 78 16 970, 
786 277 488 - pok. 21d. Referat Gospodarki Odpadami i Zarządzania Energią 
- kierownik, inwestycje i komunikacja miejska - Mariusz Pysz; odpady komu-
nalne - Anna Pastuszko: 75 78 17 601 - pok. 24b. Sprawy organizacyjne– 
Jolanta Bobak: 75 78 17 668, pok. 24b.
III PIĘTRO:                                                                                                                                            
Biuro Rady Miasta, Referat Administracyjny - kierownik – Diana Timoftie-
wicz-Żak: 75 78 17 666 - pok. 32.                      
UM ul. Piłsudskiego 15: Tadeusz Baka - obrona cywilna, zarządzanie 
kryzysowe i ochrona przeciwpożarowa: 75 78 16 841 i 75 78 16 155 - pok. 02.                                                          

RADCY PRAWNI: 75 78 16 345, przyjmują we wtorki i czwartki w godz. 9:00-
13:00.

KULTURA I OŚWIATA:     
Przedszkole Miejskie: 75 78 16 339
Miejski Zespół Szkół: 75 78 16 373, 75 78 16 668
Świetlica środowiskowa UL: 75 78 17 885
Szkoła Podstawowa nr 2 w Czerniawie: 75 78 16 379
Świetlica środowiskowa MROWISKO: 75 78 45 712
Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA: 75 78 16 394
MCKAiPG „Stacja Kultury”: 75 71 36 483, 75 71 36 482

RADNI RADY MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ
IX kadencja samorządowa 

Przewodniczący Rady Miasta
Lubomir Leszczyński

tel. 783 909 961 lleszczynski@swieradowzdroj.pl

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta
Kamila Cielecka

kcielecka@swieradowzdroj.pl

Ireneusz Bigus
tel. 662 288 913 ibigus@swieradowzdroj.pl

Marek Bronicki
mbronicki@swieradowzdroj.pl

Irena Chmielowska
tel. 693 916 788 ichmielowska@swieradowzdroj.pl

Bartosz Kijewski
tel. 663 569 763 bkijewski@swieradowzdroj.pl

Irena Kojpasz
ikojpasz@swieradowzdroj.pl

Anita Krawiec
akrawiec@swieradowzdroj.pl

Kinga Miakienko
kmiakienko@swieradowzdroj.pl

Paweł Mikołajczak
tel. 695 029 761 pmikolajczak@swieradowzdroj.pl

Kamila Pytlakowska 
kpytlakowska@swieradowzdroj.pl

Agnieszka Sojka
asojka@swieradowzdroj.pl

Adam Trudziński
atrudzinski@swieradowzdroj.pl

Sebastian Łoziński
slozinski@swieradowzdroj.pl

Informacje dotyczące pracy Rady Miasta można znaleźć 
na stronie www: erada.swieradowzdroj.pl

W sprawach związanych z funkcjonowaniem 
Powiatu Lubańskiego można kontaktować się 

telefonicznie z sekretariatem Starostwa 
pod nr: 75 6464 300.

PUNKTY KOLPORTAŻU 
NOTATNIKA ŚWIERADOWSKIEGO

ŚWIERADÓW - Delikatesy CENTRUM (ul. Sienkiewicza)
sklep AGD (ul. Piastowska), hurtownia papierosów (ul. 
Piastowska), kiosk (ul. Zdrojowa), sklep spożywczy (róg ul. 
Zdrojowej i Sienkiewicza), pijalnia wody mineralnej (Dom 
Zdrojowy), sklep LEWIATAN (ul. Górska), stacja paliw OR-
LEN (ul. 11 Listopada), kwiaciarnia „Cuda Wianki” przy 
„BIEDRONCE” (ul. 11 Listopada), autobus komunikacji 
miejskiej, Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA (ul. M. Skło-
dowskiej-Curie 2A), Miejskie Centrum Kultury, Aktywności 
i Promocji Gminy „Stacja Kultury” (ul. Dworcowa 1). 
CZERNIAWA  - Izerska Łąka (ul. Rolnicza 7), Czarci Młyn (ul. 
Lwówecka 5), Szkoła Podstawowa nr 2 (ul. Sanatoryjna 2), 
Kościół pw. Podwyższenia Krzyża Św. (ul. Główna 8), BioRe-
zydencja (ul. Główna 12). 
ORŁOWICE  - sklep wielobranżowy CECHBUD.

NOTATNIK ŚWIERADOWSKI wydaje Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”. Właściciel gazety: Gmina Miejska Świeradów-Zdrój. Druk: Polska Press Sp. z o.o. Drukarnia Sosnowiec, ul. Baczyńskiego 25a. Nakład: 2000 egz. Redakcja: Beata Rosicka. Skład: Beata Rosicka. Zapraszamy 
Czytelników do współredagowania miesięcznika. Artykuły (w tym teksty literackie) opatrzone nazwiskiem autora (do ewentualnej wiadomości Redakcji) oraz zdjęcia (możliwie najwyższej jakości) można składać w MCKAiPG „Stacja Kultury”, ul. Dworcowa 1, tel. 75 71 36 482. Redakcja nie zwraca przesła-
nych prac oraz zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych tekstów, a także do nieopublikowania przesłanego materiału bez podawania przyczyny. Redakcja informuje, że nie przedrukowuje artykułów z portali internetowych. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie ewentualne 
roszczenia jakie mogą się wiązać z wykorzystaniem przez autora materiału, do którego nie posiadał on praw autorskich oraz nie ponosi odpowiedzialności za prawdziwość faktów podanych w artykule. www.swieradowzdroj.pl, e-mail: notatnik@swieradowzdroj.pl

Masz sprawę do radnego? 
Zadzwoń, napisz!

N o t a t n i k
Ś w i e r a d o w s k i

HARMONOGRAM INDYWIDUALNYCH 
DYŻURÓW RADNYCH

Ireneusz Bigus
dzień: pierwszy poniedziałek miesiąca
godziny: 13:00-14:00
miejsce: Urząd Miasta Świeradów-Zdrój, ul. 11 Listopada 35

Marek Bronicki
dzień: ostatni poniedziałek miesiąca
godziny: 17:00-18:00
miejsce: ul. Piastowska 6, Świeradów-Zdrój

Irena Chmielowska
dzień: pierwszy poniedziałek miesiąca
godziny: 8:00-9:00
miejsce: ul. Myśliwska 7, Świeradów-Zdrój

Kamila Cielecka
dzień: ostatnia środa miesiąca
godziny: 13:30-14:30
miejsce: Urząd Miasta Świeradów-Zdrój, ul. 11 Listopada 35

Bartosz Kijewski
dzień: pierwszy poniedziałek miesiąca
godziny: 15:00-16:00
miejsce: dolny taras Domu Zdrojowego, Świeradów-Zdrój

Irena Kojpasz
dzień: pierwszy czwartek miesiąca
godziny: 11:00-12:00
miejsce: Urząd Miasta Świeradów-Zdrój, ul. 11 Listopada 35

Anita Krawiec
dzień: drugi poniedziałek miesiąca
godziny: 15:00-16:00
miejsce: Biblioteka IZERKA, ul. M. Skłodowskiej-Curie 2A

Sebastian Łoziński
dzień: pierwszy czwartek miesiąca
godziny: 14:00-15:00
miejsce: Urząd Miasta Świeradów-Zdrój, ul. 11 Listopada 35

Kinga Miakienko
dzień: drugi wtorek miesiąca
godziny: 16:00-17:00
miejsce: Stacja Kultury, ul. Dworcowa 1

Paweł Mikołajczak
dzień: ostatni wtorek miesiąca
godziny: 17:00-18:00
miejsce: ul. Asnyka 6, Świeradów-Zdrój

Kamila Pytlakowska
dzień: drugi poniedziałek miesiąca
godziny: 18:00-19:00
miejsce: ul. Górska 8, Świeradów-Zdrój

Agnieszka Sojka
dzień: ostatni czwartek miesiąca
godziny: 8:00-9:00
miejsce: Urząd Miasta Świeradów-Zdrój, ul. 11 Listopada 35

Mateusz Szumlas
dzień: ostatni poniedziałek miesiąca
godziny: 17:00-18:00
miejsce: ul. 11 Listopada 31, Świeradów-Zdrój

Adam Trudziński
dzień: pierwszy piątek miesiąca
godziny: 17:00-18:00
miejsce: ul. Wiśniowa 14, Świeradów-Zdrój

Lubomir Leszczyński
Przewodniczący Rady Miasta
dzień: poniedziałek
godziny: 15:00-16:00
miejsce: Urząd Miasta Świeradów-Zdrój, ul. 11 Listopada 35



N O T A T N I K  n r  1 2 / 2 0 2 4  ( 3 1 3 )  z o s t a n i e  d o s t a r c z o n y  d o  p u n k t ó w  k o l p o r t a ż u  o k o ł o  2 3  g r u d n i a  2 0 2 4  r o k u
Zapraszamy Czytelników do współredagowania grudniowego wydania miesięcznika. Artykuły opatrzone nazwiskiem autora oraz zdjęcia (możliwie najwyższej jakości) 

można przesyłać na maila: notatnik@swieradowzdroj.pl w nieprzekraczalnym terminie do poniedziałku 16 grudnia 2024 r.

N o t a t n i k
k u l t u r a l n y

Stowarzyszenie Kreatywni i Ak-
tywni Świeradów-Zdrój wraz 
z Miejskim Centrum Kultury, 
Aktywności i Promocji Gminy 
"Stacja Kultury" zorganizowali 

w sobotę, 23 listopada, wyjątkowy pokaz spektaklu te-
atru Maska pt. "Kontrabasista"

To poruszający jednoaktowy monolog, w którym tytuło-
wy bohater, kontrabasista, opowiada o swoim nieszczę-
śliwym życiu. W rozmowie z wyimaginowanym "per pan" 
dzieli się swoją historią, obwiniając kontrabas za swoje 
niepowodzenia. Instrument staje się zarówno symbolem 
jego pasji, jak i przekleństwem, które go defi niuje. 

W głównej roli spektaklu „Kontrabasista” wystąpił zna-
komity aktor Krzysztof Rogacewicz, którego mistrzowska 
interpretacja bohatera przyciągnęła uwagę publiczności 
i wciągnęła ją w głęboki, emocjonalny świat postaci.

Aktor, z ogromnym zaangażowaniem i subtelnością, od-
dał wszystkie niuanse postaci – od gniewu i rozpaczy, 
po chwile refl eksji i melancholii.

Spektakl dostarczył widzom głębokich refl eksji na temat 
samotności, pasji i wewnętrznych konfl iktów, a także 
ukazał trudną, ale fascynującą relację między muzykiem 
a jego instrumentem. 

Podziękowania należą się wszystkim uczestnikom wy-
darzenia, którzy swoją obecnością stworzyli niepowta-
rzalną atmosferę. To była prawdziwa uczta nie tylko dla 
miłośników teatru, ale także dla tych, którzy szukają 
głębszych refl eksji na temat swojej własnej pasji i miejsca 
w świecie.

"Zrealizowano przy udziale środków funduszu rozwiązywania pro-
blemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w ramach 
projektu "Świat pełen dźwięków. Kultura i sztuka terapią na sko-
łatane nerwy".

„Kontrabasista” – teatralna podróż przez pasję, samotność i wewnętrzne kon�likty

Beata Rosicka
Stacja Kultury
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